Dominica secunda in aduentu domini

deo permittete. Secundum quod diabolus non potest dare obulū. quod deus non permittit. sed tunc permittet propter pacem hominum. et faciet per consilatōes quod dabit cui liber homini armorum mille florenos per mēse. ut faciat guerrā in infideles. et statim omnes gentes defrācia. in italia. et ceteris cū eo et cū illis subiugabit sibi oēs infideles discoopto mō. Et propterea alio nomine de magog. et discooptus. non creditur quod gog et magog sunt ille decē tribus quod sunt ultra mōtes caspios. in quibus loquuntur doctores opinatiue. sed non determinate. sed ille gog et magog ē antīxps. de qd Ezech. xxviiij. Fili hominis pone faciem tuā in gog et magog et frā. in gentes terrae nas. et ceteris. Tertio subiugabit sibi xpianos quod sibi faciet malorum resistentiam in infideles. eo quod sunt iā ausiati per scripturā sacrā et per predicatorēs propter h̄m antīxps ab antiquo est h̄. et xp̄m. id est quod est h̄ xp̄m. et xpianos. in isto nomine dicēbeat Iohes. Filiioli mei nouissima hora ē. et sic audiuitis. antīxps veit. I. Jo. iiij. Ecce quod subiugabit sibi totū mōm. De h̄ ad l̄ram dicēt Daniel. ut exponit ab oīib⁹ doctorib⁹. Ingredieretur terras et conteret et pertransieret et introibit in terrā glōsam. et mōte gentes corrueret. Ne aut sole saluabūt de manu ei⁹ edom et moab. et pncipes filiorum amon. Dañ. viij. Nota ingredieſ trascendit infidelium. et ceteret et pertransieret. et ceteris. Et introibit in glōsam. et xpianis. Et mōte sc̄z gentes xpiane corruerit. sed non oēs. Ne aut sole saluabunt. edom quod interpretat sanguinea. quod gentes sanguine saluabunt. si ille qui potest eligēt in oriente abnegare xp̄m. et moab quod interpretat de p̄re. et exp̄re. Ecce h̄ innocētes quod non negabūt fidēs xp̄i. Et pncipes filiorum amon. quod interpretat populus meror. Ecce h̄ penitētes. oēs isti saluabunt pncipes. et pncipalit pniām facientes. Ecce quod dicit pma clausula. terremotus factus ē magnus. O quod terremotus erit quoniam omnes reges pncipes et dñi traç erunt sibi subditi. Et amotis armis et signis xp̄i ponent arma et signa anti-xpi. et fieri per consilatoes ordinatoes. et leges ex parte antīxpi. et oēs erunt in ih̄m xp̄m. H̄cda clausula dicitur quod sol factus est niger tāq; facies cilicin. quod ex falsis miraculū antīxpi et suorum discipulorum. xp̄i potest fidē. Isto modo sol iusticie fiet niger in cordib⁹ xpianorum. Et tāq; facies cilicin. quod non retinebunt aq; baptismale. imo nebagunt fidē xp̄i. et sic cilicin est aspergere dur sic tunc fides xpiana videbitur asperga et dura difficultib⁹ ea.

Ad practicā de falsis et apparentib⁹ miraculū antīxpi dicitur beatus Iohes ap̄l's Ap̄. xij. quod faciet descendere ignē de celo. et faciet loqui

imagines virtute diabolica. Tunc dicēt gentes. Et nūquid vidistis tamē magnū miraculū. Ista dicitur esse virtus quod iste est salvator mundi. et sic denigrabit xps in cordib⁹ xpianorum. Si dicat eis. facias miracula quod fecit xps. suscitare mortuos tē. Dic praktice quod faciet h̄ virtute diabolica. ad decipiēdū gentes. Ecce quod sol factus est niger. non in se sed in suis xpianis sic deceptus quod perdet fidē. Iohes ausiendo nos dicit. Surget pseudo xp̄i et pseudo xp̄he. et dabut similitudinem et p̄digia. ita ut in errore inducas si fieri potest erā electi. ecce predicti vobis Mat. xxiij. Tertia clausula dicitur. Et luna facta ē tota sic sanguis ecce h̄ tormenta quod dabit antīxps. quoniam erunt multe testē psonae quod non credēt illis falsis miraculis immo stabūt fortis in fide xp̄i. Quarta illos dicitur antīxps et lui. moriāt. et dabut illi talia tormenta. quod tormenta p̄morū martyrum. s. bartholomei. vincētū. katherine. et ceteris. nihil fuerunt respectu istorum. quod durabūt per annū vī p̄l. scindēdo membra corporis per articulos et ceteris. Scđm tormentū erit cordis. quoniam corā parētib⁹ recipiet siliū per pedes dicēdo quod vivet xps vī antīxps. Si dicis. vivat iste dñs. eris dānat. Si dicis. vivat xps corā te occident siliū tuū quod erit martyr xp̄i. De h̄ ausiendo nos dicitur xps. Erit tunc tribulatio magis quod siliū non fuit ab initio mundi vīcīs mō. neque fiet et nisi abbreviati fuissent dies illi non fieret salua oīis caro. H̄z p̄p̄ electos breuiabūt dies illi. Mat. xxiij. Et antīxps solū regnabit tribus annis cū dimidio. Dañ. xij et Ap̄. xvij. Cum venerit. sanctus xps opter illū breve tempus manere. Quarta clausula dicitur. Et stelle de celo cadent super terrā. sic ficiuntur fructus suos. cū a vento magno mouentur. Ecce quod tūtus modus. s. disputationū. quod vobis non sicut nisi ventus. Dicent discipuli antīxpi. Veritas non querit angulos. ideo disputationem. Dic prakticā disputationis et quod illi arguerent cū argumentis sophistis et rationib⁹ palliatis. quod diabolus loquetur in ore ipsorum. inquit quod nec magister nostri nec doctores poterunt eis responderem. quod diabolus ligabit linguam ipsorum permittente deo propter malā vitā literatorum. Qui ergo potest ligare leenan. et agiam. bene potest ligare ouem. et linguam que non est nisi fructus carnis. Item quod ille disputationes non erunt nec sicut de ratione phorū. nec poetarū. sed de biblia et prophetis. et modo nullus curat de biblia. imo est res grossa vel materia. et ceteris. Ideo tunc xpiani cadent de celo. quia perdent fidem dicendo. Omnes magistri non possunt respondere. factum est. ista est